
 

 
REITORIA - REITORIA

Portaria 774, de 25 de abril de 2025

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que

lhe conferem o artigo 23 do Estatuto da UFRN e o artigo 39 do Regimento Geral, considerando a

Resolução nº 011/2022-CONSAD, que institui o Programa de Gestão e Desempenho na UFRN, e

considerando a Portaria nº 470/2024-PROGESP de 10 de julho de 2024, resolve:

 

Art. 1. Designar os membros abaixo nominados para constituírem a Rede PGD/UFRN, com a finalidade

de aprimorar o processo de implementação do programa na Universidade Federal do Rio Grande do

Norte.

 

 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX

Titular: RICARDO DIEGO RIMENEZ GURGEL DA FONSECA  SIAPE 1679045; 

Suplente: NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS NETA, SIAPE 1885452;

 

SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA - SIN

Titular: DARLAN ANDERSON SOUZA DOS SANTOS, SIAPE 2135595;

Suplente: Alex Matias Gomes, SIAPE 2060100;

 

CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

Titular: ANDRETTI DE LIMA DARI, SIAPE 2398564;

Suplente: WALANNE KARLA CAMPOS DUARTE,  SIAPE 2318822;

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO - CE 

Titular: REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR SIAPE 1533932; 

Suplente: HIRAM DE AQUINO BAYER, SIAPE 3085832;

 

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ - CERES 

Titular: MILENA JEIMISSA DE LIMA SOUSA , SIAPE 3358339;

Suplente: JORGE HENRIQUE DANTAS SILVA, SIAPE 3360412;

 

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA   - CCET

Titular: ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE, SIAPE 2173546;

Titular: ARRISON HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA, SIAPE 1952216;

 

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO DA INFÂNCIA -  NEI

Titular: CLAUDIA VARELA FERREIRA - SIAPE 1988938;

Boletim de Serviço - UFRN Nº 75 28.04.2025 Fls. 6

6



 

 

Suplente: ISAURA DE FRANÇA BRANDÃO - SIAPE 1015241;

 

FACULDADE DE ENGENHARIA, LETRAS E CIÊNCIAS SOCIAIS DO SERIDÓ  - FELCS

Titular: JOSELITO BARRETO COSTA, SIAPE 1453897;

Suplente: FERNANDO RODRIGUES DA SILVA, SIAPE 2423376; 

 

COMPERVE

GUSTAVO BRUNO DE FREITAS PAULO, SIAPE 1131589; 

 

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL - IMD

Titular: AÍLA DE QUEIROZ GABÍNIO LUCENA, SIAPE 1309180;

Suplente: JACYANA SUASSUNA NUNES, SIAPE 2758082;

 

INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - IPP

Titular: LUCAS JOSE DE MELLO LOPES, SIAPE 1281496;

Suplente: JULIO CESAR CARNEIRO DA SILVA, SIAPE 1252209; 

 

ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA  - ECT

Titular: GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES, SIAPE 1453898;

Suplente: VIKTOR FRANCELINO GRUSKA, SIAPE  1759733;

 

SEDIS

Titular: CAMILA MARIA GOMES GONÇALVES, SIAPE 2315509;

Suplente: FABÍOLA BARRETO GONÇALVES, SIAPE 3968603;

 

Art. 2º Publicar esta Portaria em Boletim de Serviço.

 

 
Jose Daniel Diniz Melo

REITOR

Boletim de Serviço - UFRN Nº 75 28.04.2025 Fls. 7

7


